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Bjørk Lange Kristensen 

 

Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut inden udgang af 2023 skal rette henvendelse til 

staten om at skærpe foranstaltninger mod smugling og salg af hårde euforiserende stoffer. 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut for dette forslag. 

 

Demokraatit mener helt generelt, at foranstaltningsniveauet herhjemme er for lavt. Du kan begå overgreb 

mod et barn og skade dette barn bestandigt, og slippe med en meget lav straf. Du kan voldtage et andet 

menneske og påføre vedkommende traumer for livet, og slippe med en relativt lav straf. Du kan begå drab 

og alligevel være på fri fod efter blot få år, alt imens ofrets pårørende må leve med tabet og afsavnet for 

evigt. 

 

For Demokraatit er det meget vigtigt, at Naalakkersuisut arbejder sammen med den danske stat for at sikre, 

at foranstaltningsniveauet bliver sat op, af hensyn til befolkningens retsfølelse. 

 

Forslagsstiller peger her på et andet område, hvor han mener, at foranstaltningsniveauet bør skærpes. 

Nemlig i forhold til smugling og salg af hårde euforiserende stoffer. Det er i den forbindelse vigtigt at 

påpege, at vi ikke har nogen nævneværdige problemer med hårde stoffer i dag. Det er utrolig positivt. 

Vi anerkender, at hårde euforiserende stoffer potentielt kan blive et samfundsproblem i fremtiden. På den 

baggrund mener Demokraatit, at det vil være fornuftigt, at vi er proaktive og allerede nu tager initiativ, 

inden problemerne opstår.  

 

Derfor synes vi også, at det er en god idé at rette henvendelse til staten, med henblik på at få skærpet 

foranstaltningerne for smugling og salg af hårde euforiserende stoffer. 

 

Vi bemærker, at Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag. Vi finder både Naalakkersuisuts 

ændringsforslag og nærværende oprindelige forslag støtteværdige, og med disse bemærkninger henviser vi 

til videre behandling i Lovudvalget. 


